05 de Setemrbo de 2022                                 Diário Oficial - nº 0874 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 2ª feira, 05 de Setembro de 2022        Nº

ATOS DO EXECUTIVO
ERRATA DA RATIFICAÇÃO

Publicada no DOM Nº 871, do dia 29 de agosto de 2022

Onde se lê:

CONTRATO Nº 089/2022

PROCESSO Nº 125/2022

DISPENSA 025/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: MITALCOPY MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
PARA ESCRITORIO LTDA

OBJETO: Locação de uma impressora para Impressão de
Exames de Imagem.

VALOR: de R$13.680,00 (treze mil, seiscentos e oitenta reais),
sendo o valor pago mensalmente R$1.140,00 (Um mil, cento
e quarenta reais).

VIGÊNCIA: de 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO: (378)
06.000.06.001.10.301.0007.2.061.3.3.90.39.00.00.00.00.

DATA: 29/08/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Fabio Henrique Sitta

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA E

MODELO QUANT UNID VALOR

UNIT.

5 • Impressora com capacidade de 35 ppm
(monocromático e colorido);

Qualidade igual ou superior a 1200X600 dpi;

Possuir 01 bandeja de papel multiformatos – 500 folhas,
bandeja auxiliar 50 folhas, formatos de papel (executive, letter,
A4, legal e Banner);

Processador igual ou superior a RISC 800 MHz,

Possui memória flash igual o superior de 256 MB;

Possui memoria igual o superior de 256 MB;

Ciclo máximo mensal igual ou superior a 75000 pgs;

Drives para PC e Mac cabo de energia;

Placa de rede 10/100 base T, interface paralela e USB;

Deve possuir contabilização de trabalho;

Possuir software color matching, simulações de tintas,
swop, euroscale e manuais;

Gramatura de papel de 64 a 256 grm;

Equipamento preparado para atender DR/ CR/ (RX)/ US/
EDA;

Franquia mensal de 1000 (mil) impressões coloridas.
OKI C711 1 UN 13.680,00

Leia-se:

RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº  025/2022

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
da empresa MITALCOPY MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
PARA ESCRITORIO LTDA - 95.362.968/0001-74, para
locação mensal de impressora para Impressão de
Exames de Imagem, perfazendo valor mensal de
R$1.140,00 (Um mil, cento e quarenta reais), total de
R$13.680,00 (treze mil seiscentos e oitenta reais),
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, e
em conformidade  do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e
suas alterações.

EXTRATO

18º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 021/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N° 054/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2018.

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO:ELIANA BERGAMASCO DA NÓBREGA.

OBJETO: Locação de imóvel (50%), Rua Paraíba, sede
da Secretaria de Saúde.

VIGÊNCIA: 3 (três) meses.

                                                       Diário Oficial - nº 0874                                  05 de Setembro de 20222

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

VALOR: R$16.207,41 (dezesseis mil duzentos e sete
reais e quarenta e um centavos).

DATA: 05/09/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Eliana Bergamasco da Nóbrega – Representante legal

EXTRATO

18º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 020/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N° 054/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO.

CONTRATADO:IVO MEDEIROS DA NÓBREGA.

OBJETO:  Locação do imóvel (50%), situado na Rua
Paraíba, 45 – sede da  Secretaria Municipal de Saúde.

VIGÊNCIA: 3 (três) meses.

DATA: 05/09/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Ivo Medeiros da Nóbrega – Representante legal

REVOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

OBJETO: Contratação de agência de publicidade.

À vista do parecer exarado, REVOGO o processo sob
Tomada de Preços nº 004/2022, motivado por
acolhimento do recurso impetrado. Em conformidade ao
Art. 49 da Lei nº 8.666/93.

PUBLIQUE-SE ,

Cornélio Procópio, 05 de setembro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ATOS DA AMUSEP

DECRETO Nº. 019/22

REGINALDO FRANCISCO DA SILVA, Diretor Geral da
Autarquia Municipal de Serviços e Produção de Cornélio
Procópio – Amusep, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar

nº 173/11, Anexo I.

DECRETA:

Art. 1º - Fica EXONERADO, a partir desta data, ROBERTO
NOBREGA CUNHA, portador da cédula de identidade civil
RG nº. 880.499-0, expedida pela secretaria de segurança
pública do estado do Paraná e inscrito no CPF/MF sob o nº.
090.023.839-91 do cargo provimento em comissão de
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO-CD.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Amusep, 02 de Setembro de 2022.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

DECRETO Nº. 020/22

REGINALDO FRANCISCO DA SILVA, Diretor Geral da
Autarquia Municipal de Serviços e Produção de Cornélio
Procópio – Amusep, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
nº 173/11, Anexo I.

DECRETA:

Art. 1º - Fica EXONERADA, a partir desta data, LARISSA
MATUDA MARQUES, portadora da cédula de identidade civil
RG nº. 10.933.904-0, expedida pela secretaria de segurança
pública do estado do Paraná e inscrita no CPF/MF sob o nº.
091.196.529-76 do cargo provimento em comissão de
CHEFE DE DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Amusep, 02 de Setembro de 2022.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

DECRETO Nº. 021/22

REGINALDO FRANCISCO DA SILVA, Diretor Geral da
Autarquia Municipal de Serviços e Produção de Cornélio
Procópio – Amusep, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
nº 173/11, Anexo I.

DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADA, a partir desta data, LARISSA MATUDA
MARQUES, portadora da cédula de identidade civil RG nº.
10.933.904-0, expedida pela secretaria de segurança pública
do estado do Paraná e inscrita no CPF/MF sob o nº.
091.196.529-76 do cargo provimento em comissão de

05 de Setemrbo de 2022                                 Diário Oficial - nº 0874 3

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO-
CD

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Amusep, 03 de Setembro  de 2022.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

DECRETO Nº. 022/22

REGINALDO FRANCISCO DA SILVA, Diretor Geral da
Autarquia Municipal de Serviços e Produção de Cornélio
Procópio – Amusep, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
nº 173/11, Anexo I.

DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADA, a partir desta data, SAMANTA
MACIEL DOS SANTOS, portadora da cédula de identidade
civil RG nº. 10.933.748-0, expedida pela secretaria de
segurança pública do estado do Paraná e inscrita no
CPF/MF sob o nº. 090.946.969-59 do cargo provimento
em comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE COMPRAS E
LICITAÇÃO.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Amusep, 03 de Setembro  de 2022.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

                                                       Diário Oficial - nº 0874                                  05 de Setembro de 20224

		2022-09-06T14:34:19-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento